

## **MITTEILUNGSBLATT**

Jahr 2008 15. Stück 30.06.2008

Karlsplatz 13 1040 Wien DVR 0005886

- 157. Bevollmächtigungen gemäß § 27 Abs. 2 UG 2002
- 158. Bevollmächtigungen gemäß § 28 UG 2002
- 159. Kundmachung der Änderung von Studienplänen

## 157. Bevollmächtigungen gemäß § 27 Abs. 2 UG 2002

Die Aufstellung der gem. § 27 Abs.2 UG 2002 erteilten Bevollmächtigungen ist unter folgenden Links verfügbar

Gesamtliste aller jemals erteilten Bevollmächtigungen (Projektleiter/innen) https://tuwis.tuwien.ac.at/ora/tuwis/bokudok/projekt\_vollmachten.vollmachtliste Liste aller aktuellen Bevollmächtigungen (Projekt noch nicht abgeschlossen) https://tuwis.tuwien.ac.at/ora/tuwis/bokudok/projekt\_vollmachten.vollmachtliste?v\_filter=aktiv

Der Rektor: Dr. P. S k a l i c k y e.h.

## 158. Bevollmächtigungen gemäß § 28 UG 2002

Die aktuelle Aufstellung der Bevollmächtigungen gemäß § 28 UG 2002 ist unter http://www.tuwien.ac.at/fileadmin/t/rechtsabt/downloads/Vollmachten\_28.pdf verfügbar.

Der Rektor: Dr. P. Skalickye.h.

159. Kundmachung der Änderung von Studienplänen

Der Senat hat am 23. Juni 2008 Änderungen bzw. Ergänzungen der folgenden Studienpläne beschlossen:

- Architektur: Masterstudium "Building Science and Technology"
- Verfahrenstechnik: Bachelorstudium
- Technische Chemie: Masterstudium "Biotechnologie und Bioanalytik"
- Maschinenbau: Bachelorstudium und Masterstudium
- Wirtschaftsingenierwesen Maschinenbau: Bachelorstudium und Masterstudium
- Technische Mathematik: Bachelorstudien und Masterstudien
- Raumplanung und Raumordnung: Masterstudium
- Technische Physik: Bachelorstudium und Masterstudien
- Lehramtsstudium (Mathematik, Darstellende Geometrie, Physik, Chemie)
- Interfakultärer Masterstudienplan Materialwissenschaften

Die Studienpläne in der aktualisierten Fassung (sowie alle anderen Studienpläne in der gültigen Fassung) sind auf der Homepage der Rechtsabteilung unter dem Link

http://www.tuwien.ac.at/dienstleister/weitere/rechtsabteilung/studienplaene/ abrufbar.

(inkl. der Studienpläne der Fachrichtung Bauingenieurwesen in der Fassung des Beschlusses des Senates vom 8. Oktober 2007)

Der Vorsitzende des Senats: Dr. F. Z e h e t n e r

Eigentümer, Herausgeber und Verleger: Universitätsverwaltung der Technischen Universität Wien

Für den Inhalt verantwortlich: Mag. Irene Stimmer

Druck: Technische Universität Wien, alle 1040 Wien, Karlsplatz 13

Redaktionsschluss: jeweils Montag vor dem 1. und 3. Mittwoch jeden Monats um 14.00 Uhr